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Nr. 6 Bemusterung / Campionatura

Domande:

Pos. 02.10.02.02.03b "Cemento cellulare": si prega di
comunicarci quale spessore di strato deve essere offer-
to?

Risposta:
La voce di base 02.10.02.03, che precede la voce

02.10.02.03 dell'elenco dei prezzi indicativi per la co-
struzione di edifici, manca dal bando di gara:
02.10.02.03 Massetto livellante, spessore 5-6 cm; forni-
to e dato in opera su supporto portante per la formazio-
ne di piani di posa, tirato in piano con

superficie finita a frattazzo lungo; esecuzione conforme
disegno:

Si prega di considerare la posizione 02.10.02.03 come
posizione di base della posizione 02.10.02.03b.

Cio significa che si tratta di un cemento cellulare con
uno spessore di 5-6 cm.

Domanda:
Criterio di valutazione 03 "Campione 2 elemento pre-
fabbricato lamella";: nel piano di campionamento

AFP.802, il punto 20.01.07.01.01.a2* "prefabbricata cls
orizzontale" & menzionato due volte. Tuttavia, secondo
I'elenco delle prestazioni "Elemento prefabbricato oriz-
zontale zona tetto", questa voce riguarda una sezione
trasversale diversa da quella mostrata nel piano di
campionatura. A nostro avviso, le sezioni trasversali
mostrate nel piano di prova corrispondono all'articolo. "
prefabbircati in cls - montati in orizzontale". Per favore
fateci sapere quali "prefabbricata cls orizzontale" do-
vrebbero essere mostrati nel piano di campionatura?

Rispondi:

| campioni per le lamelle prefabbricate in calcestruzzo
devono essere molto piu piccoli degli elementi prefab-
bricati cls della costruzione, al fine di ridurre i costi del
campionamento e di semplificare la manipolazione, la
massa del campione non corrisponde quindi alle masse
degli elementi da costruire. | campioni dovrebbero
quindi mostrare il pos. 20.01.07.01.01.a2*, ma con di-
mensioni ridotte secondo il piano di campionamento.

Domanda:

Criterio di valutazione 04 "Campione 3 porta interna
con telaio della porta": nel piano di campionamento
AFP.802 la porta viene mostrata con apertura verso
l'interno. Tuttavia, nei corrispondenti progetti architetto-
nici, ad es. AFP.110, la porta THO1b corrispondente
viene mostrata con apertura verso l'esterno. Vi pre-
ghiamo di dirci se la porta campione deve essere mo-
strata con apertura verso l'interno o verso l'esterno?

Fragen:
Pos. 02.10.02.03b ,,Schaumbeton®: wir bitten um Mittei-

lung, welche Schichtstarke angeboten werden soll?

Antwort:

In der Ausschreibung fehlt die der Position vorange-
stellte Grundposition 02.10.02.03 aus dem Richtpreis-
verzeichnis Hochbau, welche lautet:

02.10.02.03 Ausgleichestrich, Dicke: 5-6 cm; liefern fur
Bodenausgleiche und Einebnungen auf tragenden Un-
tergrund aufbringen, Oberflache eben mit der langen
Latte abziehen; Ausflihrung gemaf Zeichnung:

Bitte die Position 02.10.02.03 als Grundposition der
Position 02.10.02.03b betrachten.

Es handelt sich also um Schaumbetone mit einer Dicke
von 5-6¢cm.

Frage:
Bewertungskriterium 03 ,Muster 2 Betonfertigeteil La-

melle*: im Musterplan AFP.802 wird zweimal die Pos.
20.01.07.01.a2* ,Betonfertigteil liegend® angefiihrt.
Diese Position betrifft allerdings It. LV ,Betonfertigteile
liegend Attika Turm®, welche einen anderen Querschnitt
besitzt als im Musterplan dargestellt. Die Querschnitte,
welche im Musterplan dargestellt sind, entsprechen aus
unserer Sicht der Pos. ,Betonfertigteile liegend Zwi-
schendecken®. Wir bitten um Mitteilung, welche ,Beton-
fertigteile liegend“ im Musterplan dargestellt werden
sollen?

Antwort:

Die Muster fur die Betonfertigteillamellen werden we-
sentlich kleiner verlangt als die Fertigbetonteile am
Bau, um die Kosten der Bemusterung zu reduzieren
und das Handling zu vereinfachen, die Masse des Mus-
ters entsprechen deshalb nicht den Massen der im Bau
auszufihrenden Elemente. Die Muster sollen deshalb
die Position 20.01.07.01.a2* zeigen, allerdings mit laut
Musterplan verkleinerten Dimensionen.

Frage:
Bewertungskriterium 04 ,Muster 3 Innentir mit Tir-

stock®: im Musterplan AFP.802 ist die Tur nach innen
offnend dargestellt. In den entsprechenden Architektur-
planen, z.B. AFP.110, wird die betroffene Tir THO1b
allerdings nach auflen 6ffnend dargestellt. Wir bitten
um Mittelung, ob die Mustertir nach innen oder nach
aullen 6ffnend dargestellt werden soll?




Risposta:
I modello dovrebbe essere mostrato con I'apertura
verso l'esterno.

Domanda:

Criterio di valutazione 05 "Campione a mano": la posi-
zione 05.02.03.a "Piastrelle locali di servizio" & menzio-
nata nei criteri di valutazione - ma questa posizione non
é inclusa nell’elenco delle prestazioni. Vi preghiamo di
farci sapere quale posizione dovrebbe essere campio-
nato al suo posto?

Risposta:

I numeri di posizione corretti delle piastrelle locali di
servizio sono 05.01.02.03.a* per i pavimenti in piastrelle
e 05.02.02.01.a* per il rivestimento piastrelle, entrambe
le posizioni devono essere campionate.

Antwort:
Das Muster soll nach auf’en 6ffnend dargestellt wer-
den.

Frage:
Bewertungskriterium 05 ,Handmuster®. bei den Bewer-

tungskriterien wird die Pos. 05.02.03.a ,Fliesen Sanitar-
raume” angefuhrt — diese Pos. ist aber im Leistungs-
verzeichnis nicht vorhanden. Wir bitten um Mitteilung,
welche Position stattdessen bemustert werden soll?

Antwort:

Die korrekte Positionsnummern der Fliesen der Sanitar-
raume ist 05.01.02.03.a* fur die Bddenbelage und
05.02.02.01.a* fur die Wandbelage, beide Positionen
sollen bemustert werden.




